RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH REKAPITULASI
RKA-BELANJA
SKPD
Pemerintahan Kab. Sintang Tahun Anggaran 2025
Organisasi Kecamatan Ketungau Tengah
Rincian Anggaran Belanja
Berdasarkan Program dan Kegiatan
Jumlah
Kode Uraian Sumber Dana Lokasi Tahun N
Tahun -1 L Tahun +1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak Belanja Transfer Jumlah (Rp)
Terduga
Kecamatan Ketungau Tengah
1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG
BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
1 05 KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM
SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT
1 05 02 PROGRAM PENINGKATAN KETENTERAMAN
DAN KETERTIBAN UMUM
Penanganan Gangguan Ketenteraman dan
1 05 02 2.01 Ketertiban Umum dalam 1 (Satu) Daerah
Kabupaten/Kota
Kab. Sintang,
Ketungau Tengah,
Pemberdayaan Perlindungan Masyarakat dalam | Dana Alokasi Semua Kel/Desa
1 05 02 201 0004 rangka Ketentraman dan Ketertiban Umum Umum (DAU) Kab. Sintang, Rp. 16.500.000 Rp. 16.500.000 Rp. 18.500.000
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa
1 05 03 PROGRAM PENANGGULANGAN BENCANA
1 05 03 204 Penataan Sistem Dasar Penanggulangan
Bencana
Kab. Sintang,
Ketungau Tengah,
1 05 03 204 0005 Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan | Dana Alokasi Semua_ Kel/Desa Rp. 14.930.400 Rp. 14.930.400 Rp. 16.930.400
Penanggulangan Bencana Umum (DAU) Kab. Sintang,
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG
2 TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR




Jumlah

Kode Uraian Sumber Dana Lokasi Tahun N
Tahun -1 P— Tahun +1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak Belanja Transfer Jumlah (Rp)
Terduga
13 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA
PROGRAM ADMINISTRASI PEMERINTAHAN
13 04
DESA
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan
13 04 2.01 S . :
Administrasi Pemerintahan Desa
Kab. Sintang,
Ketungau Tengah,
Pembinaan Peningkatan Kapasitas Aparatur Dana Alokasi Semua Kel/Desa
13 04 2.01 0005 Pemerintah Desa Umum (DAU) Kab. Sintang, Rp. 6.235.000 Rp. 6.235.000 Rp. 14.000.000
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa
Kab. Sintang,
Ketungau Tengah,
Pembinaan dan Pemberdayaan BUM Desa dan | Dana Alokasi Semua Kel/Desa
13 04 2.01 0008 Lembaga Kerja Sama antar Desa Umum (DAU) Kab. Sintang, Rp. 5.088.000 Rp. 5.088.000 Rp. 7.000.000
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa
Kab. Sintang,
Ketungau Tengah,
S ' Dana Alokasi Semua Kel/Desa
13 04 2.01 0011 Fasilitasi Penyusunan Profil Desa Umum (DAU) Kab. Sintang, Rp. 3.400.000 Rp. 3.400.000 Rp. 5.000.000
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa
Kab. Sintang,
Ketungau Tengah,
Pembinaan Peningkatan Kapasitas Anggota Dana Alokasi Semua Kel/Desa
13 04 2.01 0014 BPD Umum (DAU) Kab. Sintang, Rp. 5.631.000 Rp. 5.631.000 Rp. 7.000.000
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa
Kab. Sintang,
Ketungau Tengah,
S Dana Alokasi Semua Kel/Desa
13 04 2.01 0015 Fasilitasi Penetapan dan Penegasan Batas Desa Umum (DAU) Kab. Sintang, Rp. 4.800.000 Rp. 4.800.000 Rp. 6.000.000
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa
PROGRAM PEMBERDAYAAN LEMBAGA
13 05 KEMASYARAKATAN, LEMBAGA ADAT DAN
MASYARAKAT HUKUM ADAT
Pemberdayaan Lembaga Kemasyarakatan yang
Bergerak di Bidang Pemberdayaan Desa dan
13 05 201 Lembaga Adat Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
' serta Pemberdayaan Masyarakat Hukum Adat
yang Masyarakat Pelakunya Hukum Adat yang
Sama dalam Daerah Kabupaten/Kota
Kab. Sintang,
Fasilitasi Tim Penggerak PKK dalam Dana Alokasi ggtr:quga;eﬁggizh'
13 05 2.01 0009 Penyelenggaraan Gerakan Pemberdayaan Umum (DAU) Kab. Sintang, Rp. 16.767.500 Rp. 16.767.500 Rp. 18.000.000

Masyarakat dan Kesejahteraan Keluarga

Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa




Jumlah

Kode Uraian Sumber Dana Lokasi Tahun N
Tahun -1 P— Tahun +1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak Belanja Transfer Jumlah (Rp)
Terduga
UNSUR KEWILAYAHAN
01 KECAMATAN
01 02 PROGRAM PENYELENGGARAAN
PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK
Koordinasi Penyelenggaraan Kegiatan
01 02 2.01
Pemerintahan di Tingkat Kecamatan
Kab. Sintang,
Koordinasi/Sinergi Perencanaan dan Dana Alokasi gg;ﬁggaﬁeﬁgﬁ?'
01 02 2.01 0001 Pelaksanaan Kegiatan Pemerintahan dengan . Rp. 63.619.850 Rp. 63.619.850 Rp. 65.000.000
. X . Umum (DAU) Kab. Sintang,
Perangkat Daerah dan Instansi Vertikal Terkait
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa
o1 03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
DESA DAN KELURAHAN
01 03 2.01 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa
Kab. Sintang,
Peningkatan Partisipasi Masyarakat dalam Dana Alokasi gznga;eﬁggizh’
01 03 2.01 0001 Forum Musyawarah Perencanaan . Rp. 47.098.350 Rp. 47.098.350 Rp. 48.000.000
X Umum (DAU) Kab. Sintang,
Pembangunan di Desa
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa
01 03 206 Pemberdayaan dan Kesejahteraan Keluarga
' Tingkat Kecamatan dan Kelurahan
Kab. Sintang,
Ketungau Tengah,
. Dana Alokasi Semua Kel/Desa
01 03 2.06 0003 | Peningkatan Ketahanan Pangan Keluarga Umum (DAU) Kab. Sintang, Rp. 20.500.000 Rp. 20.500.000 Rp. 22.000.000
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa
01 06 PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN
PEMERINTAHAN DESA
Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi
01 06 201 Pembinaan dan Pengawasan Pemerintahan
Desa
Kab. Sintang,
Ketungau Tengah,
Fasilitasi Pengelolaan Keuangan Desa dan Dana Alokasi Semua Kel/Desa
01 06 2.01 0003 Pendayagunaan Aset Desa Umum (DAU) Kab. Sintang, Rp. 29.000.000 Rp. 29.000.000 Rp. 30.000.000
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa
o1 o1 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah




Kode

Uraian

Sumber Dana

Lokasi

Jumlah

Tahun -1

Tahun N

Belanja Operasi

Belanja Modal

Belanja Tidak
Terduga

Belanja Transfer

Jumlah (Rp)

Tahun +1

01

01

2.02

0001

Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Dana Alokasi
Umum (DAU)

Kab. Sintang,
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa
Kab. Sintang,
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa

Rp. 1.823.626.189

Rp. 1.823.626.189

01

01

2.02

0004

Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi SKPD

Dana Alokasi
Umum (DAU)

Kab. Sintang,
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa
Kab. Sintang,
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa

Rp. 72.880.000

Rp. 19.980.000

Rp. 92.860.000

Rp. 70.000.000

01

01

2.02

0005

Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Akhir Tahun SKPD

Dana Alokasi
Umum (DAU)

Kab. Sintang,
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa
Kab. Sintang,
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa

Rp. 6.000.000

Rp. 6.000.000

Rp. 8.000.000

01

01

2.02

0007

Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD

Dana Alokasi
Umum (DAU)

Kab. Sintang,
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa
Kab. Sintang,
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa

Rp. 14.360.000

Rp. 14.360.000

Rp. 15.500.000

01

01

2.02

0008

Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis
Realisasi Anggaran

Dana Alokasi
Umum (DAU)

Kab. Sintang,
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa
Kab. Sintang,
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa

Rp. 6.400.000

Rp. 6.400.000

Rp. 7.000.000

01

01

2.03

Administrasi Barang Milik Daerah pada
Perangkat Daerah

01

01

2.03

0006

Penatausahaan Barang Milik Daerah pada
SKPD

Dana Alokasi
Umum (DAU)

Kab. Sintang,
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa
Kab. Sintang,
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa

Rp. 17.000.000

Rp. 17.000.000

Rp. 18.000.000

01

01

2.05

Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

01

01

2.05

0002

Pengadaan Pakaian Dinas beserta Atribut
Kelengkapannya

Dana Alokasi
Umum (DAU)

Kab. Sintang,
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa
Kab. Sintang,
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa

Rp. 2.442.000

Rp. 2.442.000

Rp. 4.000.000

01

01

2.06

Administrasi Umum Perangkat Daerah




Kode

Uraian

Sumber Dana

Lokasi

Jumlah

Tahun -1

Tahun N

Belanja Operasi

Belanja Modal

Belanja Tidak
Terduga

Belanja Transfer

Jumlah (Rp)

Tahun +1

01

01

2.06

0001

Penyediaan Komponen Instalasi

Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Dana Alokasi
Umum (DAU)

Kab. Sintang,
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa
Kab. Sintang,
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa

Rp. 1.988.000

Rp. 1.988.000

Rp. 2.500.000

01

01

2.06

0002

Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Dana Alokasi
Umum (DAU)

Kab. Sintang,
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa
Kab. Sintang,
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa

Rp. 17.771.100

Rp. 64.201.230

Rp. 81.972.330

Rp. 110.000.000

01

01

2.06

0004

Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Dana Alokasi
Umum (DAU)

Kab. Sintang,
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa
Kab. Sintang,
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa

Rp. 65.096.850

Rp. 65.096.850

Rp. 66.000.000

01

01

2.06

0005

Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Dana Alokasi
Umum (DAU)

Kab. Sintang,
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa
Kab. Sintang,
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa

Rp. 4.628.200

Rp. 4.628.200

Rp. 5.500.000

01

01

2.06

0009

Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Dana Alokasi
Umum (DAU)

Kab. Sintang,
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa
Kab. Sintang,
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa

Rp. 117.885.000

Rp. 117.885.000

Rp. 110.000.000

01

01

2.07

Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintah Daerah

01

01

2.07

0002

Pengadaan Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

Dana Alokasi
Umum (DAU)

Kab. Sintang,
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa
Kab. Sintang,
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa

Rp. 19.236.300

Rp. 19.236.300

Rp. 21.000.000

01

01

2.07

0005

Pengadaan Mebel

Dana Alokasi
Umum (DAU)

Kab. Sintang,
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa
Kab. Sintang,
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa

Rp. 12.820.500

Rp. 12.820.500

Rp. 16.500.000

01

01

2.08

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

01

01

2.08

0001

Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Dana Alokasi
Umum (DAU)

Kab. Sintang,
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa
Kab. Sintang,
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa

Rp. 2.000.000

Rp. 2.000.000

Rp. 3.000.000




Jumlah

Kode Uraian Sumber Dana Lokasi Tahun N
Tahun -1 Lo Tahun +1
Belanja Operasi Belanja Modal Belanja Tidak Belanja Transfer Jumlah (Rp)
Terduga
Kab. Sintang,
Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air | Dana Alokasi Semua
01 01 2.08 0002 dan Listrik Umum (DAU) Kecamatan, Rp. 30.000.000 Rp. 30.000.000 Rp. 32.000.000
Semua Kel/Desa
Kab. Sintang,
Ketungau Tengah,
. Dana Alokasi Semua Kel/Desa
01 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor Umum (DAU) Kab. Sintang, Rp. 48.153.600 Rp. 48.153.600 Rp. 17.000.000
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa
01 01 209 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah
Kab. Sintang,
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Dana Alokasi gg;‘igga;eﬁggizh’
01 01 2.09 0002 Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan . Rp. 30.500.000 Rp. 30.500.000 Rp. 32.000.000
) ; Umum (DAU) Kab. Sintang,
Dinas Operasional atau Lapangan
Ketungau Tengah,
Semua Kel/Desa
Jumlah Rp. 2.494.301.039 Rp. 116.238.030 Rp. 2.610.539.069 Rp. 795.430.400
Kab. Sintang,........cccccveveeeiiinnen..

Camat Ketungau Tengah

PETRIANUS, SH
NIP. 197203172002121004




